
 
Республика Крым 

 

КЕРЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
 

 

 

3 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

" 22 "       октября      2014 г.  №20-1/14 

г. Керчь 

 

 

О ликвидации исполнительных 

органов Керченского городского 

совета 

 

 

  В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, частью 2 статьи 19 Федерального Конституционного Закона от 

21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – 

Республики Крым и города федерального значения Севастополя», статьей 

43 Закона Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», решением 1 сессии 

Керченского городского совета 1 созыва от 29 сентября 2014 года №9-1/14 

«О ликвидации Керченского городского совета, действующего на момент 

проведения выборов 14.09.2014 года, как юридического лица» городской 

совет РЕШИЛ: 

 

 1. Ликвидировать юридические лица – исполнительные органы 

Керченского городского совета, действующие на момент проведения 

выборов 14 сентября 2014 года (приложение 1). 

 2. Создать ликвидационные комиссии и утвердить председателями 

ликвидационных комиссий уполномоченных лиц (приложение 2). 

 3. Председателям ликвидационных комиссий: 

 3.1. Утвердить персональный состав ликвидационных комиссий в срок до 

24 октября 2014 года. 

 3.2. Осуществить ликвидационные мероприятия в отношении 

исполнительных органов Керченского городского совета в порядке, 

установленном ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

 3.3. В течение трех рабочих дней после даты принятия данного решения 

сообщить в письменной форме о ликвидации исполнительных органов 



Керченского городского совета в Керченскую объединенную налоговую 

инспекцию налоговой службы Республики Крым. 

 3.4. Довести до сведения Территориального отделения Фонда 

общеобязательного социального страхования Республики Крым на случай 

безработицы в городе Керчь о предстоящем высвобождении работников 

исполнительных органов Керченского городского совета в срок до 24 

октября 2014 года. 

 3.5. Опубликовать в городской газете «Керченский рабочий» объявление 

о ликвидации исполнительных органов Керченского городского совета, как 

юридических лиц, порядке и сроке заявления требований его кредиторами. 

 3.6. Обеспечить в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Республики Крым, правовыми 

актами Керченского городского совета первого созыва проведение иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией исполнительных органов Керченского 

городского совета как юридических лиц, с правом подписи банковских, 

финансовых казначейских документов, промежуточного ликвидационного 

баланса, ликвидационного баланса и других документов. 

 3.7. Обеспечить в установленном порядке передачу имущества 

Керченскому городскому совету в лице органа, определенного Керченским 

городским советом первого созыва. 

 4. Председателю ликвидационной комиссии исполнительного комитета 

Керченского  городского совета обеспечить осуществление полномочий 

работодателя в рамках трудовых отношений, проведение мероприятий, 

вытекающих из трудовых правоотношений с работниками исполнительных 

органов Керченского городского совета в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, правовыми актами Республики Крым и органов 

местного самоуправления. 

 5. С целью обеспечения законности в осуществлении полномочий 

работодателя в сфере трудовых отношений наделить председателя 

ликвидационной комиссии исполнительного комитета Керченского городского 

совета правом осуществлять увольнение должностных лиц всех юридических 

лиц — исполнительных органов Керченского городского совета и других 

работников исполнительного комитета Керченского городского совета. 

 6. Отделу по работе с кадрами и наградам Керченского городского 

совета обеспечить организацию работы по предупреждению руководителями 

исполнительных органов Керченского городского совета об увольнении 

должностных лиц местного самоуправления и других работников в срок до 24 

октября 2014 года. 

 7. С целью реализации предоставленных полномочий наделить 

председателя ликвидационной комиссии исполнительного комитета 

Керченского городского совета полномочиями по изданию распоряжений, а  

председателей ликвидационных комиссий иных исполнительных органов 

Керченского городского совета полномочиями по изданию приказов. 

  8.Утвердить срок для заявления требований кредиторов — два месяца с 

момента публикации объявления в соответствии с п. 3.5. данного решения. 

  9. Делегировать ликвидационным комиссиям, до передачи вновь 

созданным подразделениям администрации города Керчь, функции по 



исполнению бюджетов, принятых до 14.09.2014г. 

  10. Отделу по управлению коммунальной собственностью Керченского 

городского совета организовать выполнение и осуществить контроль за 

выполнением п. 3.7. настоящего решения. 

  11. Департаменту по связям с общественностью и информационно-

рекреационной деятельности Керченского городского совета опубликовать 

данное решение в городской газете «Керченский рабочий» и на сайте 

Керченского городского совета. 

  12. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования 

на сайте Керченского городского совета. 
 
 
 

Заместитель председателя 

городского совета                                         А. БЕЛЕНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению 3 сессии 

Керченского городского совета 1 созыва 

от « 22 »  10   2014 г. № 20-1/14 

 

 

Перечень исполнительных органов Керченского городского совета, 

подлежащих ликвидации 

 

 

 № 

п/п 

Наименование исполнительных органов 

Керченского городского совета 

код ЕГРПОУ 

1. Исполнительный комитет Керченского городского 

совета 

04055624 

2. Финансовое управление Керченского городского 

совета 

12314518 

3. Управление культуры Керченского городского 

совета 

02229126 

4. Управление труда и социальной защиты населения 

Керченского городского совета 

03193942 

5. Управление здравоохранения Керченского 

городского совета 

02012958 

6. Управление административных услуг 38710217 

7. Управление капитального строительства 

Керченского городского совета 

04055392 

8. Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Керченского городского совета 

03347862 

9. Управление образования Керченского городского 

совета 

02144358 

10. Управление по вопросам чрезвычайных ситуаций, 

гражданской защиты населения, оборонно-

мобилизационной работы и взаимодействия с 

правоохранительными органами Керченского 

городского совета 

23000273 

11. Отдел трудового архива Керченского городского 

совета 

39114049 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению 3 сессии 

Керченского городского совета 1 созыва 

от « 22 »  10   2014г. № 20-1/14 

 

Список председателей ликвидационных комиссий исполнительных органов 

Керченского городского совета, подлежащих ликвидации 

 

 № 

п/п 

Наименование исполнительного 

органа Керченского городского 

совета 

Ф.И.О. 

должность 

1. Исполнительный комитет 

Керченского городского совета 

Гребенников Роман Александрович- 

управляющий делами исполкома 

2. Финансовое управление 

Керченского городского совета 

Яковенко Анжела Дмитриевна - 

заместитель начальника финансового 

управления, начальник бюджетного 

отдела 

3. Управление культуры 

Керченского городского совета 

Куртмеметова Эльмира Недимовна-  

заместитель начальника управления 

культуры 

4. Управление труда и социальной 

защиты населения Керченского 

городского совета 

Войтко Татьяна Васильевна - 

заместитель начальника управления - 

начальник отдела трудовых 

отношения управления труда и 

социальной защиты населения 

5. Управление здравоохранения 

Керченского городского совета 

Ерохина Ирина Анатольевна  - 

начальник финансово-экономического 

отдела - главный бухгалтер 

управления здравоохранения 

6. Управление административных 

услуг 

Соловьев Денис Павлович - 

начальник управления — 

государственный администратор 

управления административных услуг 

7. Управление капитального 

строительства Керченского 

городского совета 

Суворова Светлана Александровна 

- заместитель начальника — главный 

инженер управления капитального 

строительства 

8. Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Керченского городского совета 

Курочкин Константин 

Константинович - заместитель 

начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства по 

санитарному и техническому 

состоянию городских территорий 

9. Управление образования Ващенко Лариса Браниславовна - 



Керченского городского совета заместитель начальника управления 

образования 

10. Управление по вопросам 

чрезвычайных ситуаций, 

гражданской защиты населения, 

оборонно-мобилизационной 

работы и взаимодействия с 

правоохранительными органами 

Керченского городского совета 

Бухтияров Николай Александрович 

- начальник управления по вопросам 

чрезвычайных ситуаций, гражданской 

защиты населения, оборонно-

мобилизационной работы и 

взаимодействия с 

правоохранительными органами 

11. Отдел трудового архива 

Керченского городского совета 

Степанова Елена Александровна - 

начальник трудового архива 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


